
BOE núm. 23 Viernes 26 enero 2001 1135

EI-1, oficina, presa de regulación DI-1 y talleres,
en el término municipal de San Roque (Cádiz),
para el período de 1 de noviembre de 2000 a 31
de diciembre de 2001».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 24 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.831.811 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Black Star, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.677.174 pese-

tas.

Málaga, 9 de enero de 2001.—El Secretario gene-
ral, Matías Álvarez Peña.—&2.916.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia la adjudicación
de asistencia técnica. Expediente 447.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 447.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el inventario/registro de los archivos y actua-
lización de índices de los expedientes administra-
tivos de la Comisaría de Aguas de la Confederación
Hidrográfica del Sur, así como la incorporación de
datos al sistema informático. Término municipal de
Málaga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 8 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 48.162.156 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Nurogés, Sociedad Limitada» y

«Consultoría y Gestión de Infraestructuras, Sociedad
Limitada», en Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 35.639.996

pesetas.

Málaga, 9 de enero de 2001.—El Secretario gene-
ral, Matías Álvarez Peña.—&2.893.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Sur por la que se anuncia la adjudicación
de asistencia técnica. Expediente 734.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 734.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la elaboración del plan de ordenación de los
usos y recursos de agua de la cuenca del río Gua-
diaro, términos municipales varios (Cádiz y Málaga).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 18 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 149.442.449 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Aquaplán, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 116.479.532

pesetas.

Málaga, 15 de enero de 2001.—El Secretario gene-
ral, Matías Álvarez Peña.—&2.914.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de obras de renovación
de la capa de rodadura, señalización y bali-
zamiento del camino general número 10 de
los Riegos de Alagón (Cáceres). Expediente
00DT0318/NO.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 00DT0318/NO.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo de Obras.
b) Descripción del objeto: Renovación de la

capa de rodadura, señalización y balizamiento del
camino general número 10 de los riegos del Alagón
(Cáceres). Expediente 00DT0318/NO.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 17 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 148.302.636 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2000.
b) Contratista: Andrés González Calzada y «Se-

ñalizaciones Extremeñas, Sociedad Limitada», en
Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 101.990.000

pesetas.

Madrid, 29 de diciembre de 2000.—El Presidente
de la Confederación Hidrográfica del Tajo, José
Antonio Llanos Blasco.—&2.924.

Resolución de la Dirección del Organismo
Autónomo Parques Nacionales por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
para participación del MIMAM en las ferias
Ecomed-Pollutec y Proma 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Régimen Interior y Contratación.

c) Número de expediente: 86P/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación de la

participación del Ministerio de Medio Ambiente en
las ferias Ecomed-Pollutec y Proma 2001.

c) Lotes: No hay.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 28 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, cuarenta y cuatro millo-
nes trescientas setenta mil (44.370.000) pesetas,
equivalente a 266.669,07 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Decoración y Paisaje, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Cuarenta y dos

millones seiscientas mil (42.600.000) pesetas, equi-
valente a 256.031,156 euros.

Madrid, 15 de enero de 2001.—El Director, Basilio
Rada Martínez.—&3.057.

Corrección de errores de los concursos «su-
ministro de contenedores destinados a la
recogida selectiva de vidrio desechado (re-
ferencia SM 2000)» y «suministro de con-
tenedores destinados a la recogida selectiva
de vidrio desechado (referencia SM 2100)».

En relación con los anuncios publicados en el «Bo-
letín Oficial del Estado» número 9, de fecha 10 de
enero de 2001, advertido error en la cláusula 13.2.7
del pliego de cláusulas administrativas particulares que
rigen en la contratación de los concursos de «Su-
ministro de contenedores destinados a la recogida
selectiva de vidrio desechado», por importe de
493.085.000 pesetas y «suministro de contenedores
destinados a la recogida selectiva de vidrio desechado»
por importe de 101.915.000 pesetas, se comunica
que el factor de ponderación que figura tanto en
el primero como en el segundo párrafo de la citada
cláusula, donde dice: «VT= 3,0PT+2,5PT+1,5PT»,
debe decir: «VT=3,0PT +1,5PT+1,5PT».

Madrid, 22 de enero de 2001.—La Secretaria gene-
ral de Medio Ambiente, Carmen Martorell
Pallás.—&3.932.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución de la Comisión Nacional de Ener-
gía por la que se anuncia la adjudicación
del concurso público, por procedimiento
abierto con tramitación ordinaria, para la
contratación de colaboración externa para
la elaboración de una aplicación de gestión
de la información del mercado eléctrico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comisión Nacional de Energía.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General y del Consejo.
c) Número de expediente: 35/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios para
la contratación de colaboración externa para la ela-
boración de una aplicación de gestión de la infor-
mación del mercado eléctrico.


